1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.10.2024 № 1862
г.Чудово

О внесении изменения в Порядок расчета и взимания платы
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими основные общеобразовательные
программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории

Чудовского муниципального района

В  целях  обеспечения  доступности  дошкольного  образования  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  29  декабря  2012  года  №  273-ФЗ
«Об образовании в  Российской Федерации»,  определения  порядка  расчета  и
взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми,  осваивающими  основные  общеобразовательные  программы
дошкольного  образования  в  муниципальных  образовательных  организациях,
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок расчета и взимания платы с родителей
(законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающими
основные  общеобразовательные  программы  дошкольного  образования  в
муниципальных  образовательных  организациях,  осуществляющих
образовательную  деятельность  на  территории  Чудовского  муниципального
района,  утвержденный  постановлением  Администрации  Чудовского
муниципального района от 27 марта 2019 года № 362, дополнив абзац второй
пункта 4.1 Порядка после слова «детьми» словами «, в том числе пасынками и
падчерицами,».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

хе-1
№ 1801-п

	В целях обеспечения доступности дошкольного образования в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», определения порядка расчета и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими основные общеобразовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: